
令和6年9月吉日
近隣住民の皆様へ

一般社団法人OHAO
代表諏江　宏美

平素より、地域活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
この度、私たちOHAO PROJECT（一般社団法人OHAO）では、自衛隊と防災意識向上を目

的とした防災訓練を、福祉プラザさくら川体育室・茶房にて下記2回にわたり実施いたします。

１　訓練概要
（１）日程：2024年11月30日（土）及び2025年1月25日（土）
（２）時間： 両日とも 10:00～13:00
（３）場所： 福祉プラザさくら川　体育室・茶房（東京都港区新橋6丁目19番2号）
（４）主催： OHAO PROJECT（一般社団法人OHAO）
（５）協力： 自衛隊・岩谷マテリアル株式会社・早稲田大学防災教育支援会WASEND

中央大学ボランティアセンター公認チーム防災

２　11月30日（土）の訓練について
当日は、自衛隊による実践的な防災訓練や、迷彩服を着用した自衛隊員が参加いたします。

この訓練は、地域の皆様が災害時に適切な対応を取れるようにすることを目的としています。な
お、炊事車両は使用いたしませんので、ご安心ください。

３　1月25日（土）の訓練について
1月25日の訓練では、炊事車両を使用した炊飯訓練を行います。この訓練では、実際の被災

地でどのように支援活動が行われるかを体験いただけます。自衛隊による災害支援の実例をも
とに、災害時の対応力を高めることを目指しています。

４　訓練実施にあたり
自衛隊の出入りや迷彩服姿の隊員が施設内外で見られることがございます。これらはすべて

防災訓練の一環として行われておりますので、地域の皆様にはご理解とご協力をお願い申し上
げます。

何かご不明な点やご質問がございましたら、下記連絡先までお気軽にお問い合わせください。
お問い合わせ先

OHAO PROJECT事務局（諏江）
電話：080-4337-2475

メール：info@ohao-project.com


